文法院发〔2011〕 9号
关于下发《一级与核心学术论文认定标准（试行）》

的通知
各基层学术组织、办公室：

为进一步鼓励教师提高学术研究水平，提升学术论文质量，经院学术委员会讨论通过，制定学院新的《一级与核心学术论文认定标准（试行）》，现予以下发。

特此通知。
附：一级与核心学术论文认定标准（试行）

东北大学文法学院
二○一一年十月二十六日

主题词：论文标准  通知
	抄送：人事处、研究生院、秦皇岛分校

	文法学院办公室                      2011年 10月26日印发

一级与核心学术论文认定标准（试行）

本认定标准适用于公开发表的论文。其中一级学术论文分为A、B、C三个类别，A类、B类、C类的权重为3:2:1。

一、符合下列条件之一的学术论文认定为A类一级论文

1．被SCI、SSCI、A&HCI检索的学术论文。
2．发表在《中国社会科学》上的学术论文。
3．本聘期内发表且聘期内他引次数30次及以上的学术论文。
4．任现职以来发表的学术论文，他引次数50次及以上。
二、符合下列条件之一的学术论文认定为B类一级论文

1．发表在《哲学研究》、《马克思主义研究》、《经济研究》、《中国科技史杂志》、《法学研究》、《政治学研究》、《新闻与传播研究》、《中国软科学》上的学术论文。

2．被《新华文摘》全文转载的学术论文。

3．本聘期内发表且聘期内他引次数20-29次的学术论文。

4．任现职以来发表的学术论文，他引次数40-49次。

三、符合下列条件之一的学术论文认定为C类一级论文

1．除被认定为A、B类论文以外的其它被CSSCI检索的学术论文。

2．被EI、CPCI-S、CPCI-SSH检索的学术论文。

3．被《中国社会科学文摘》、《中国人民大学书刊复印资料》、《中国高等学校文科学术文摘》全文转载的学术论文。

4．发表在《人民日报》、《光明日报》、《中国教育报》理论版，字数在2000字及以上的学术论文。

5．本聘期内发表且聘期内他引次数10-19次的学术论文。

6．任现职以来发表的学术论文，他引次数30-39次。

四、符合下列条件之一的学术论文认定为核心论文

1．发表论文的学术期刊该年度属于北京大学图书馆编辑发布的《中文核心期刊要目总览》目录内期刊。

2．发表论文的学术期刊该年度属于CSSCI来源期刊扩展版目录内期刊。

五、附则

1．本标准中所述“公开发表的论文”系指以第一作者身份发表且单位署名为东北大学的学术论文。

2．除被SSCI、A&HCI、SCI、EI、CPCI-S、CPCI-SSH检索的论文之外，所有发表在“增刊”上的论文一律视为普通学术论文。

3．本标准所称“他引次数”指一篇学术论文被《中国知网》平台检索的他人（不含校内教师及自身培养研究生）引用次数。

   4．发表时不符合一级论文标准，但发表后跨年度被转载、检索后符合一级论文标准的学术论文以被转载、检索的当年时间认定。

5．一篇一级学术论文在同一类别中只能被认定一次。

6．本标准自发布之日起生效。

《一级学术论文、核心期刊学术论文标准》（文法院发〔2008〕1号）文件自2012年1月1日起废止。

发表在2011年12月31日之前的符合（文法院发〔2008〕1号）文件中的论文认定标准，但不符合本标准的学术论文按（文法院发〔2008〕1号）文件认定。

7．本标准若与学校相关文件相抵触，以学校文件为准。

8．本标准由院学术委员会负责解释。

　　　　　　　　　　　　　　            文法学院

2011年10月26日